Копия

Протокол Учредительного собрания

Еврейского культурного общества
Перевод с эстонского Инны Теплицкой

30 марта 1988 г.

Присутствовало 85 человек
Повестка дня:
1.Деятельность еврейских организаций в Эстонии (исторический обзор).
2. Создание Еврейского культурного общества.
3. Выборы председателя общества.

1.Обзор деятельности еврейских организаций и в том числе созданной в Эстонии
до 1940 г. еврейской культурной автономии сделала Евгения Гурин-Лоов.
2. С предложением о создании Еврейского культурного общества при Обществе
охраны памятников старины выступил Давид Сломка. Предложение было принято
единогласно.
3. Председателем общества большинством голосов избран Самуэл Лазикин.

                         Председатель собрания   Б.Маноим
                         Секретарь                          Д.Маноим

	Протокол Учредительного собрания
	Еврейского культурного общества